

NORTHERN RAILWAY



RAILWAY RECRUITMENT CELL (RRC)

Lajpat Nagar-I, New Delhi-110024

RRC Website : www.rrcnr.org

Addendum -1 dated 30.01.2019

Emp. Notification No. RRC/NR 03/2018/S&G

With reference to EN.No. referred above notification published on RRC website dated 28.12.2018 and in Employment News 05-11 January' 2019. The following information is added in table given under Item No. 1.0 (i.e. detail of post, qualification & age as on 01.01.2019)

1. Under **Educational Qualification** (a) in Level- II of pay matrix For Technical Posts – Matriculation/ SSLC plus ITI from recognized institution of NCVT/SCVT OR Matriculation/SSLC plus Course Completed Act Apprenticeship.
2. Following age relaxation will be applicable

Course completed Act Apprentice applying for the post of which minimum qualification is ITI/Course Completed Act Apprentice, upper age limit will be relaxed in case of candidates who are course completed Act Apprentices, only to the extent of period spent on Apprenticeship. (R.B.E. No. 62/1990)

The upper age limit in case of a candidate who had commenced his Apprenticeship under the Apprentice Act before attaining the age of 25 year will be 35 years. (RBE No. 142/88)

All other contents of the notification remain unchanged. Accordingly the last date of receipt of online application is extended upto 13.02.2019.

258/2019

Chairman/RRC

258_Eng_10x13_Jan_31_2019

उत्तर रेलवे



रेलवे भर्ती सैल (आर आर सी)

लाजपत नगर-I, नई दिल्ली-110024

वेबसाइट: www.rrcnr.org

परिशिष्ट

परिशिष्ट -1 दिनांक 30.01.2019

रोजगार अधिसूचना सं. आरआरसी/एनआर 03/ 2018/एस एंड जी

आरआरसी वेबसाइट पर दिनांक 28.12.2018 को उपरोक्त रोजगार सं. की अधिसूचना और 05-11 जनवरी, 2019 के रोजगार समाचार के संदर्भ में। मद सं. 1.0 (अर्थात पद का विवरण, योग्यता और 01.01.2019 को आयु) के अंतर्गत दी गई तालिका में निम्नलिखित जानकारी जोड़ी जाती है।

1. पे-मैट्रिक्स के स्तर 2 में शैक्षिक योग्यता के अंतर्गत (क) तकनीकी पदों के लिए-एनसीवीटी/एससीवीटी के मान्यता प्राप्त संस्थान से मैट्रिकुलेशन/एसएसएलसी सहित आईटीआई या मैट्रिकुलेशन/एसएसएलसी सहित एक्ट एप्रेंटिसशिप पूरी की हो।

2. आयु में निम्नलिखित छूट लागू होगी।

पद के लिए आवेदन करने के लिए एक्ट एप्रेंटिसशिप का पाठ्यक्रम पूरा किया हो, जिसके लिए न्यूनतम योग्यता आईटीआई/एक्ट एप्रेंटिसशिप का पाठ्यक्रम है, ऊपरी आयु सीमा में उन प्रत्याशियों को छूट दी जाएगी जिन्होंने एक्ट एप्रेंटिसशिप पूरा किया है, यह अवधि केवल एप्रेंटिसशिप में लगने वाली अवधि तक है (आर बी ई सं. 62/1990)

ऊपरी आयु सीमा उन प्रत्याशियों के लिए है जिन्होंने अपनी एप्रेंटिसशिप को 25 वर्ष की आयु तक पहुंचने से पहले एप्रेंटिस एक्ट के तहत आरंभ किया है, यह अवधि 35 वर्ष होगी (आर बी ई सं. 142/88)

अधिसूचना की अन्य सभी विवरण अपरिवर्तित रहेगी। इसके अनुसार ऑनलाइन आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 13.02.2019 तक आगे बढ़ाई जाती है।

258/2019

अध्यक्ष/आरआरसी

258_Hindi_10x13_Jan_31_2019